

Reg. data Nr. Reg. Nr.

VYRIAUSYBĖS IŠVADA Nr.: TAP-24-1091(2) TAIS-24-12936(3)	DĖL PAPILDOMOSIOS IR ALTERNATYVIOSIOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTATYMO NR. XIII-2771 10 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-3953		
	Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Pateikimo Seimui terminas 2024-08-26	<i>Sveikatos apsaugos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Seimo narė J. Sejonienė siūlo suteikti teisę gyvulininkystės studijų krypties studijas pagal gyvūno ir žmogaus sąveikos studijų programą baigusiems asmenims teikti papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros (toliau – PASP) natūraliosios ir liaudies medicinos srities psichosocialinio poveikio paslaugų grupės paslaugas, kurias teikiant naudojami gyvūnai, pogrūpio (toliau-Pogrūpis) paslaugas.

Šiuo metu įstatyme yra įtvirtinta, kad fizinis asmuo, siekiantis gauti PASP natūraliosios ir liaudies medicinos srities psichosocialinio poveikio paslaugų grupės paslaugų, kurias teikiant naudojami gyvūnai, pogrūpio paslaugų teikimo licenciją turi turėti aukštąjį išsilavinimą arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, įgytą baigus medicinos arba reabilitacijos, arba odontologijos, arba burnos priežiūros, arba visuomenės sveikatos, arba mitybos, arba farmacijos, arba biologijos, arba genetikos, arba mikrobiologijos, arba molekulinės biologijos, arba biofizikos, arba biochemijos, arba veterinarijos, arba socialinio darbo, arba psichologijos, arba sociologijos, arba antropologijos, arba pedagogikos, arba edukologijos, arba andragogikos studijų krypties studijas, ir sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka būti baigęs mokymus.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Vyriausybės išvadoje **siūloma: iš dalies pritari** įstatymo projekto tikslui pagerinti PASP natūraliosios ir liaudies medicinos srities psichosocialinio poveikio paslaugų grupės paslaugų, kurias teikiant naudojami gyvūnai, pogrūpio (toliau-Pogrūpis) paslaugų prieinamumą ir sudaryti teisinės prielaidas kvalifikuotiems specialistams gauti PASP Pogrūpio specialisto licenciją, tačiau **iš esmės nepritarti projektui** dėl Nutarimo projekte nurodytų priešasčių, susijusių su tuo, kad PASP Pogrūpio paslaugas gali teikti studijų programas baigę specialistai gebantys dirbti su žmogumi ir spręsti žmogaus sveikatos ir psichosocialines problemas, turintys žinių apie anatomiją, fiziologiją, histologiją, įvairias terapijas, ligų ir sveikatos sutrikimo diagnostiką ir bendrųjų šių sričių žinių, taip pat žinių apie visuomenės sveikatą, socialinės aplinkos poveikį ir kt., o gyvulininkystė priskirta žemės ūkio mokslų studijų krypties grupei, kurios tikslas yra suteikti žinių apie gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, fiziologinių poreikius ir kt., todėl gyvulininkystės studijų kryptis nėra susijusi su sveikatinimo veikla ir negali būti siejama su natūraliąja ir liaudies medicina, priešingai nei Veterinarijos studijų kryptis, kurios principai yra bendri tiek žmonėms, tiek gyvūnams.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Projektas derintas du kartus su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba, Neįgaliųjų jojimo asociacija, Kaniterapijos asociacija, Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centru.

Teisingumo ministerija atkreipė dėmesį į tai, jog gyvulininkystės studijų kryptis nėra susijusi ir nesuteikia žinių apie žmogaus anatomiją, fiziologiją, organizme vykstančius procesus ir (arba) žmogaus psichosocialines problemas, todėl negali būti siejama su natūraliąja ir liaudies medicina, tačiau beveik visi tie patys argumentai galėtų būti pritaikomi kitai studijų kryptiai t. y. veterinarijai, todėl nutarimo projektas papildytas pateikiant papildomus argumentus dėl veterinarijos studijų krypties studijų. Į kitas Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta.

Projektas patikslintas atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas (2024-09-19 Nr. NV-2486).

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

<b>PAŽYMA PARENGĖ</b>	Aurelija Urbonienė
	Socialinės politikos grupė,